postmodum dicesset, pater puer illa de sacro fonte leuauit: epis loci fecit illum p. litteras requiri, & per quinque annum expedito non potuit inueniri. Consultus Papa rudesq; si manifestum est qd affectus, aut legiimi accusatores & testes appareat, posse iuuenis illi fuerit cum omni diligentia requiratur, etiam si non potuerit inueniri, potest ut recipi testes, & fine canonico negotio terminari. Nota qd in causa matrimoniali liceat oportet concessit, recipiuntur testes altera parte absentia.

*Glossa sequens querit & solvit.*

¶ *Alii enim annos.* Tid.

de quo annis, melius

ges. Porcelli dicti, qd de

dubious: quia plurimis

locuto duorum testium

centa duorum annis cito

est cito 4. q. 3. s. si

testes veri vbi numeri?

*Glossa sequens querit,*

& solvit.

b. Existit nonne illa

sequi enim tenebatur

quid vñ 13. q. 2. via-

queque? & 3. q. 2.

h. qd necessitate inveni-

tur. Et poset dicti, qd

tenebatur: quia ibi re-

sponsio poterat, & ita

ita de causa: nisi forte

vagabundus discurse-

ret: quia tunc non po-

ter ipsius sequi argui,

de ope lib. quod nū?

s. ex proximis.

c. *Mansuetum.* Ita

qd notorium: alias non

bequeuerunt ad legiimi: & cia quod manifestum est pro-

batur 1. q. 3. coram qui in.

d. *Liberum.* Iecundum quod tradidit J. eo. cap. cum in tua.

s. *Glossa sequens contraria & solvit. solutiones obiectis & respondet, op-*

*nis pontis & producit simile.*

e. *Teles.* Ergo altera parte absente, & non p. consumata teles

recipiuntur sine consecratis: & fina feruntur vici. Nam ordo iuris in causa non est vix queaque ferundus. s. v. in non coet. c. Sed p. s. v. ite non concil. qm. s. acum ite non sit absens per

consumacionem, ut ibi. Posset dicti, qd cum ite pp. culpam tuam absens

fuerit, nec posset inueniri, s. illa cuius loquacitate h. ut qd

cum proceditur se debet multiter obesse, qd hoc non finit inequum est enim alii alterius alterius de praevaricari. C. de morte: cef. f. qd. ita. si finit, qd hoc ins. multiter debet peccare, maxime

ex proximis: & tunc p. teneat ex parte testis & accusatores, & tanto tpe tenui ex-

peccatis, & cum diligenter regnante, vnde possit potius t. qd

causa finit culpa in aliis: non malitia voluntaria: hic ergo cul-

pa de mortalitate facilius est aliens. Sed pp. in hoc vñ p. ma-

terem, & ex parte tanto p. taciti. Sed p. p. tollerit si

testes & accusatores legiimi sunt: prout d. j. eod. cum in tua.

Qd. decuntur & corrigitur per illam decretalem: qm. & ei standum ell. Item si videatur. s. ut prox. perlatum. Sed ibi non agitur, an

intendunt tenuerit vel non, sed an illi legiimi effent.

A. In prima parte ponuntur quatuor, in secunda responso-

nes, in terc.

i. Aquis vult accutare matrimonium, vel etiam testificatio-

nis contra illud p. chartulam, in qua scribitur accusacionem sive telli-

monum: sive dicas voce propria: Queritur, vrum testis

accusatio vel testimonium si admittuntur. Kd. papa, qd in ta-

libus nullus est momenti tale testimonium quo ad sententiam pro-

ferendum, nisi iolum quo ad presumptionem: nisi alia legitima sus-

ceptio: & hoc quod dicuntur hic, melius intelligitur de testibus,

quam de accusatoribus: sed de vrogo: verum est. Nota qd per scri-

ptum nullus debet accutari.

j. *Glossa ponit duas lecturas.*

k. *Conclusio.* j. eccl. littera ista videatur intelligenda de accusa-

tori, tñ de teste potius intelligitur, de vrogo: tñ est verum. De aco-

factore habemus 2. qd. vla. per scriptum qd in tñ de testibus similiter:

testibus cum yxore permanit, qd in talibus, non teles, & tñ de cau-  
ta, cie & misera nos, & qd debet intelligi de teste colligatur  
ex illa littera: nisi quantum ad presumptionem, &c. qd in illa ad  
dicta testium probatur, non ad dicta accusatoris.

l. *Glossa sequens profitetur p. testibus sua probare.*

m. *Ad presumptionem.* Non ora, p. sumptuoso non probari nisi fit violencia. 3. q. 1. dicit. & q. 1. primo. & hoc est regu-  
lare, scilicet testi. 4. q. 1. dicitur. & 3. q. 3. testes, & 3. q. 1. colab. de. & mulie. m. p. sumptuoso coadunatur, si admittuntur, si suffragant, si de succed. ab int. cum dilectis, & 3. q. de testi, pterea, & cap. 3. p. pp. sumptuoso defensur iuramentum quod qd actori, qd qd. reo: v. s. de iure, cap. 1. h. vix vero contra mar-  
rimonium non defensur iuramentum, sed eorum quod de eo qui cog. cõfam. vxo. tñ, super eo.

n. *Iudiciorum.* Tria facit. Primo non defensur iuramen-  
tum. Secundum: ibis. Idem, ipsius ratione. Ter-  
tiu: idem, vix vero, foli-  
at. trium quodam, et  
incipit sic ponere ca-  
sum: Tñ: perebat quan-  
dam in uxorem, & ad probandum eum in-  
ducatur: parentes fuos;

Ipse vero mulier conuicta excipiebat de confanguntate, ad quia  
probandum inducatur: flos confangentes, queritur an illi ef-  
ficiunt admittendi, & responderit vi. in littera.

o. *Queritur, vrum parentes & cognati viri: qd sexus, iuris & de-  
cognitum contingent vel criminis.* Rides Papa, qd bene admittuntur & hoc tam, atque consuevunt quod legibus & iure de ma-  
xime admittunt parentes: & si parentes de luente, admittunt pri-  
mogenitos: qd vnuquid colanguntate nisi fui laboris, testibus & charis, & recitatione maiorum: & illi recipi debet, qui melius fuit, & quorum interellit. Quod ut dicitur, pater non recipi pro filio, ne filius pro patre in causa, illud verbi est in criminalibus causis, vel p. testibus: sed in matrimonio colangendo vel disinguendo, admittit fatorum matrimonium. Nota, qd in causa matrimoniali pater ad-  
mittitur, p. filio, sed non in illis. Alii in matrimonio res favorabiles est.

p. *Glossa secunda quarta & penultima etiam in ecclesiastice an ad pre-  
bandum eis inimicos parentes admittuntur.*

q. *Antricis confanguntate.* Nota qd antiqua confundit pro legi-  
tima canonicis, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

r. *Legimus.* J. eccl. canonibus: f. 3. 1. diff. Nicena. & logiarum de  
canonibus, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

s. *Legimus.* J. eccl. canonibus: f. 3. 1. diff. Nicena. & logiarum de  
canonibus, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

t. *Generalis.* j. eccl. etat, quare his uisimod perfon-  
tatione, & alii praeferuntur, 3. q. 6. 1. & 2. & 3. q. 1. diff. Nicena. & logiarum de  
canonibus, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

u. *Generalis.* j. eccl. etat, quare his uisimod perfon-  
tatione, & alii praeferuntur, 3. q. 6. 1. & 2. & 3. q. 1. diff. Nicena. & logiarum de  
canonibus, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

v. *Generalis.* j. eccl. etat, quare his uisimod perfon-  
tatione, & alii praeferuntur, 3. q. 6. 1. & 2. & 3. q. 1. diff. Nicena. & logiarum de  
canonibus, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

w. *Generalis.* j. eccl. etat, quare his uisimod perfon-  
tatione, & alii praeferuntur, 3. q. 6. 1. & 2. & 3. q. 1. diff. Nicena. & logiarum de  
canonibus, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

x. *Generalis.* j. eccl. etat, quare his uisimod perfon-  
tatione, & alii praeferuntur, 3. q. 6. 1. & 2. & 3. q. 1. diff. Nicena. & logiarum de  
canonibus, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

y. *Generalis.* j. eccl. etat, quare his uisimod perfon-  
tatione, & alii praeferuntur, 3. q. 6. 1. & 2. & 3. q. 1. diff. Nicena. & logiarum de  
canonibus, 3. q. 6. 1. & 2. & sic tam de confanguntate appre-  
barat, quam s. canones admittuntur. Si vis intelligere de legibus  
cuilibus, dicas, & ad probandum qd matrimonio p. v. possit mod-  
obstante confundit fatorum quo ad parentes, qd in matrimonio con-  
fingendo fallit, cum alter est superior nobilitate, potencia vel diuis-  
tus: quia parentes inferiores non admittuntur pro matrimonio co-  
lungendo. s. de testi super eo, quia iuramentum eum tñ testimonium  
illorum, sed haec decretalis non vi loqui in eo valit, v. de infra.

ber pp intentione cum opere subsecuto fecit enim qd posuit. de leg. nupt. &c. vlx. & ff. si de adul. fui. vtor. s. 1. & erg. huius c. & co- ipo qd vxor codemata est de adulterio. vir debet habere ante no pias donatione & doceat. Auth. vt lic. ma. & aux. s. si de adul- terio aliai eti. verbi sub illo s. q. vero plurimas coll. s. Et iustus verius credo. . Principi enim debet confidetur in ta- libus. & non exitus, vt p. hoc exenti delinque- t. sed iustitia auferat. led s. hoc est fallum. pol- let committit in p. r. impeditum. Pri- ma opinio magis be- nigna appetit. (ed non est excedenda licentia.)

2. &amp; meos. .

Pro-

pter varietate le-

ctus non solum fles-

mudi. Nam pri-

mo ponit mandato p-

milia triplex ipsius ca-

la: quare prima con-

finita in facto, reliqua

in iure. Secunda: ibi,

Cam. capta. Tertia: ibi,

Ne. Abbas.

Cap. 3. Rex Legio-

nem accepit in uxori

filii rega. Capita. &amp;

ei dedi in donatione

pp nuptias castra que-

dam, ita videlicet, qd si

aliquo casu ipsam relin-

quere, castra ipsa code-

rent ius eius: Sed ipi-

pp confundinquitur

infelix non poterat re-

manere. Unde manda-

Papa. quatenus de-

berent ab initio lepa-

ri: sed Rex Legionis.

olebat ea dimittere,

nisi castra refirentur

et ita castra illa p-

labant impedimentum

copula dissoluendum:

Vade mandat Papa Ar-

chidiopoli. &amp; viuenter epis in regno Legionis. coll.

tuis, qd cum castra, qd impenitendum plant copula dissoluendum:

non tibi sumptu castra, qd ob nullu fuit, cum inter eos ma-

trimoniū esse non possit, &amp; idem nec nos.

nos donatio pp nuptias

eas posse ad comodum ei

et eadat, qd debet potius ad comodum

**L I B E R Q V I N T U S.**  
DE ACCUSATIONIBVS, &c.  
Diversis modis potest continuari: Primum ad precedencia: Secundum ad se-  
quentiam: Tertium per Supra vijm est de accusationibus criminibus, sequente  
vulnere de criminalibus;  
et penitentia. Vnde,  
et secundo auctor in  
guinis de criminalibus et  
penitentia: quia super  
et quodammodo procedatur  
per accusationem, qua-  
dumque per inquisitionem,  
quodammodo per denun-  
tiationem primo de his  
proceduntur. Abusus Stetius.  
De hac materia tracta-  
tur. 2. q. 7. c. 3. 4. 5.  
6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.  
16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25.  
26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35.  
36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45.  
46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55.  
56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65.  
66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75.  
76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85.  
86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95.  
96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105.  
106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115.  
116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125.  
126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135.  
136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145.  
146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155.  
156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165.  
166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175.  
176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185.  
186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195.  
196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205.  
206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215.  
216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225.  
226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235.  
236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245.  
246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255.  
256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265.  
266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275.  
276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285.  
286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295.  
296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305.  
306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315.  
316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325.  
326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335.  
336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345.  
346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355.  
356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365.  
366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375.  
376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385.  
386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395.  
396. 397. 398. 399.